



№ 206002-2015-24981

от 25.12.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2015 года № 505

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области"

В целях реализации государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области



Приложение
к постановлению
Правительства
Ленинградской области
от 25 декабря 2015 года №505

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
«Стимулирование экономической активности Ленинградской области»,
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 394

1. В паспорте государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» позицию «Участники государственной программы»:
 - дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области»;
 - абзацы пятнадцатый – сорок первый считать соответственно абзацами шестнадцатым - сорок вторым;
 - дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:
«государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр энергосбережения и повышения энергоэффективности Ленинградской области»;
 - абзацы семнадцатый – сорок второй считать соответственно абзацами восемнадцатым сорок третьим;
2. В подпрограмме 1 «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата в Ленинградской области»:
 - 1) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта подпрограммы:
 - цифры «9713712,7» заменить цифрами «9 720 152,7»;
 - цифры «2166385,8» заменить цифрами «2 172 825,8»;
 - цифры «9463389,9» заменить цифрами «9 469 829,9»;
 - цифры «2162403,7» заменить цифрами «2 168 843,7»;
 - 2) в разделе 8 подпрограммы (Ресурсное обеспечение подпрограммы) цифры «9713712,7» заменить цифрами «9 720 152,7».
3. В подпрограмме 2 «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области»:
 - 1) в паспорте подпрограммы в позиции «Участники подпрограммы»:
 - дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области»;
 - государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр энергосбережения и повышения энергоэффективности Ленинградской области»;
 - абзац второй считать абзацем четвертым;

раздел 5 подпрограммы («Основные мероприятия подпрограммы») дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«организация публикаций на официальном сайте Администрации Ленинградской области (www.econ.lenobl.ru) по вопросам повышения энергоэффективности и энергосбережения на предприятиях и организациях Ленинградской области»

раздел 8 подпрограммы («Участие государственных учреждений в реализации подпрограммы») дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«В реализации основного мероприятия 2.1. «Развитие традиционных секторов промышленности Ленинградской области» участвует государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр энергосбережения и повышения энергоэффективности Ленинградской области»;

абзац первый считать абзацем вторым;

2) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта подпрограммы:

цифры «441175,6» заменить цифрами «440 875,6»;

цифры «64646,5» заменить цифрами «64346,5»;

цифры «439 359,6» заменить цифрами «439059,6»;

3) в разделе 8 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры «441175,6» заменить цифрами «440 875,6».

4. В подпрограмме 8 «Развитие объединенного пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий на территории Ленинградской области»:

1) в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта подпрограммы:

цифры «12865713,41» заменить цифрами «12859573,41»;

цифры «2543878,41» заменить цифрами «2537738,41»;

цифры «182087,0» заменить цифрами «175947,0»;

слова «2015 год – 34810,0 тыс. рублей» заменить словами «2015 год – 28670,0 тыс. рублей»;

2) в разделе 8 подпрограммы (Ресурсное обеспечение подпрограммы) в абзаце первом:

цифры «12865713,41» заменить цифрами «12859573,41»;

цифры «182087,0» заменить цифрами «175947,0»;

5. В Приложении 6 к Государственной программе (План реализации государственной программы):

1) позицию «Подпрограмма 1 «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата в Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 1 "Обеспечение благоприятного инвестиционного климата в Ленинградской области"	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, комитет общего и профессионального образования Ленинградской области, комитет по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области, Ленинградская областная комитет по управлению государственным имуществом, ГКУ "Агентство экономического развития Ленинградской области", ОАО "Инновационное агентство Ленинградской области"	2014	2020	2014	1 858 214,7	222 417,8	1 635 594,5	202,4	
				2015	2 172 825,8	3 779,7	2 168 843,7	202,4	
				2016	1 399 116,7	3 779,7	1 394 054,6	1 282,4	
				2017	1 311 238,7	3 779,7	1 306 026,6	1 432,4	
				2018	1 390 125,8	3 779,7	1 384 643,7	1 702,4	
				2019	841 415,5	3 779,7	837 433,4	202,4	
				2020	747 215,5	3 779,7	743 233,4	202,4	
		Итого			9 720 152,7	245 096,0	9 469 829,9	5 226,8	

2) позицию «Основное мероприятие 1.2. Государственная поддержка инвестиционной деятельности в Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1.2. Государственная поддержка инвестиционной деятельности в Ленинградской области	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области	2014	2020	2014	504 271,0		504 271,0		
				2015	1 042 051,8		1 042 051,8		
				2016	257 620,4		257 620,4		
				2017	1 005 933,1		1 005 933,1		
				2018	1 105 614,8		1 105 614,8		
				2019	515 000,0		515 000,0		
				2020	420 000,0		420 000,0		

Итого					4 850 491,1		4 850 491,1		
-------	--	--	--	--	-------------	--	-------------	--	--

3) позицию «Подпрограмма 2 «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2 "Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области"	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области	2014	2020	2014	64 579,0	1 816,0	62 763,0		
				2015	64 346,5		64 346,5		
				2016	46 009,7		46 009,7		
				2017	53 545,1		53 545,1		
				2018	53 465,1		53 465,1		
				2019	79 465,1		79 465,1		
				2020	79 465,1		79 465,1		
Итого					440 875,6	1 816,0	439 059,6		

»;

4) позицию «Основное мероприятие 2.1. Развитие традиционных секторов промышленности Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 2.1. Развитие традиционных секторов промышленности Ленинградской области	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области	2014	2020	2014	2 998,0		2 998,0		
				2015	20 998,0		20 998,0		
				2016	20 498,0		20 498,0		
				2017	23 498,1		23 498,1		
				2018	23 498,1		23 498,1		
				2019	52 298,1		52 298,1		

				2020	52 298,1		52 298,1		
Итого					196 086,4		196 086,4		

»

- 5) позицию «Подпрограмма 8 «Развитие объединенного пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий на территории Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 8 «Развитие объединенного пилотного инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий на территории Ленинградской области»	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области	2014.	2020	2014	229990	27830		202160
				2015	2537738,41	106165,41	28670	2402903
				2016	2640074	103360	29219	2507495
				2017	3052267	82675	29219	2940373
				2018	1688914	28715	29219	1630980
				2019	1649535	28715	29810	1591010
				2020	1061055	28715	29810	1002530
		Итого:			12859573,41	406175,41	175947	12277451

- б) позицию «Основное мероприятие 8.5 «Организационное развитие кластера» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 8.5 «Организационное развитие кластера»	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области	2015	2020	2015	33420,41	4500,41	28670		250
				2016	48184	18715	29219		250
				2017	48234	18715	29219		300
				2018	48234	18715	29219		300
				2019	48825	18715	29810		300
				2020	48825	18715	29810		300
Итого					275722,41	98075,41	175947		1700